第 1页 共 4页

编号：_____________

注销代理委托协议书

甲 方：________________________________________________

乙 方：___________________________

签订日期：_______年______月______日

第 2页 共 4页

甲方（委托人）：

乙方（受托人）：

甲乙双方经平等协商,就甲方公司委托乙方注销公司事宜达成一致意见,具体如下：

一、乙方为甲方代办公司注销手续,包括下列事项。

1、代办登报刊登企业注销声明；

2、代办国税局注销手续，填写清算报告；

3、代办地税局注销手续，填写清算报告；

4、代办营业执照注销手续及组织机构代码证；

5、银行基本户注销。

二、 代理费用及支付方式：

1、 注销公司代理费人民币（大写________）柒仟元整（________元）。

协议签订之日甲方即支付乙方________元，注销完成后甲方支付乙方代办费剩余部分________

元。乙方提供增值税普通发票。（降低首付款解决张总提出的第三点建议的可行办法）

2、注销公司时由各行政部门规定的收费在发生时由乙方向甲方收取。

3、市级以上报刊登报注销声明费用由乙方向甲方收取。

三、乙方应在本协议书签订后 ________日内完成上述代办事项，因甲方问题导致的延误不包含

在内。

四、 甲方义务及责任：

1、甲方应积极配合乙方的工作并按乙方要求及时提供注销相关的证照和材料，答复乙方提出的

有关本次注销的相关问题。

2、 安排专人负责协助乙方注销工作，并与乙方交接所有注销所需证照及相关材料。

相关材料包括：营业执照（正、副本）、国、地税登记证（正、副本）、组织机构代码证（正、副

本）、公章、法人章、全体股东身份证甲方从成立至今的全部账套、财务报表、全部银行对账单，

如经营年限较长者可先准备近三年账套（不排除税务机关查账时要全部账套）。以上资料均要原

件。

甲方在签订合同之前的一切税务等相关法律风险均与乙方无关，在注销审核过程中发现甲方有以

前漏交和漏申报的相关事宜，甲方须积极配合完税等相关手续。

3、甲方应保证所提供的资料的真实性、合法性和完整性。因甲方提供相关资料有误或答复不及

时，而导致的注销延误或者注销失败，由甲方负责。

4、甲方不得有授意乙方实施违反国家法律、法规的行为。如有类似情况，经劝告仍不停止的，

乙方有权终止合同，依约所收费用按未服务项目退还甲方。

5、甲方应按照约定时间，及时足额支付代理费。不按约定时间支付的，应按约定数额 20% 比例

第 3页 共 4页

支付违约金。

五、乙方义务及责任

1、乙方接收委托后，应及时委派专人为甲方提供约定的服务。保证在约定时间内完成甲方的注

销工作，但因甲方问题导致延误的不包含在内。（原文为行政部门工作的延误不包含在内，会导

致乙方以我方无法核实的情况为延期借口）

2、乙方应遵循甲方公司登记所在地相关法规规定，制定代理注销业务的具体工作计划。

3、乙方应明确告知甲方注销过程中所需的公司证照及相关材料。

4、乙方在办理业务过程中，应妥善保管好甲方交付的所有证照及其他相关资料，不得遗失、毁

损，且不得擅自用于本合同约定范围外的其他途径。

5、对在执行业务中知悉的商业秘密应当保密。此保密义务永久有效，不因本合同的终止而终止。

6、乙方应当告知甲方代办注销公司过程中由各行政部门规定的收费项目及具体金额。

六、如乙方因自身原因拖延办理或无故到期未办理完成，且经甲方催告后 3日内仍未改正的，

甲方有权单方解除本合同，并要求乙方赔偿其相当于双倍注销代办服务费用的违约金。

七、乙方办理过程中，如对甲方的证照及相关材料有遗失或毁损的，由乙方负责在甲方规定的

合理期限内补办，并赔偿甲方因此受到的所有经济损失。

八、如乙方擅自使用甲方证照及相关材料，所造成的一切法律后果由乙方承担，如因此给甲方

造成损失的，应赔偿甲方因此受到的一切经济损失。

九、乙方擅自泄露、使用或允许他人使用甲方的任何信息或以其他方式侵害甲方合法权益的，

造成甲方遭受损失的，甲方有权解除本合同，乙方需承担赔偿责任。

十、 因甲方存在违法行为而导致的政府罚款，由甲方另行支付，不包含在上述代理费中。

十一、 协议签订后，双方应积极按约履行，不得无故终止，如有法定情形或特殊原因却需终止

的，提出终止的一方应及时通知另一方。

十二、本协议履行过程中发生的争议，应由双方协商解决。协商不成，可通过诉讼方式解决。

本协议经双方代理人签字并在加盖公章后生效。 本合同一式二份，甲乙双方各执一份。

甲方(盖章)： 乙方（盖章）

代表人签字： 代表人签字：

开户银行： 开户银行：

第 4页 共 4页

银行账号： 银行账号:

年 月 日 年 月 日